
Αποφάσεις 4ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (27/01/2012) 

 

………………….. 

5.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει τις παρακάτω ώρες 

στους αντίστοιχους υπαλλήλους του Τμήματος Συντήρησης της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του Ε.Μ.Π., για τον έλεγχο, τη 

συντήρηση και την αποκατάσταση φωτισμού στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου, για το χρονικό διάστημα από 01/01/2012 – 31/01/2012:  
Ονοματεπώνυμο Ιδιότητα Υπερωριακή  

Απασχόληση 

Ποσό (€) 

……………………………………. Ηλεκτρολόγος 130 ώρες 780,00€ 

…………………………………… Ηλεκτρολόγος 130 ώρες 780,00€ 

 ΣΥΝΟΛΟ 260 ώρες 1560,00€ 

 
Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

 

………………………. 

 6.1. Μετά τη θέση σε ισχύ του άρθρου 26 του Ν. 4024/11, το 

Πρυτανικό Συμβούλιο: 

α) αναθέτει και παρακαλεί την κα Ι. Γυφτάκη, Προϊσταμένη της Γενικής 

Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης & Σπουδών, να υποβάλει στην προσεχή 

Σύγκλητο (10/02/2012)  εισήγηση, σχετικά με την εφαρμογή των 

διαλαμβανομένων στη με αριθμό ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/ 



04.11.2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης προς έγκριση. 

β) μέχρι της εφαρμογής του νέου πλαισίου συγκρότησης επιτροπών, οι 

λειτουργούσες Επιτροπές στο ΄Ιδρυμα εξακολουθούν το έργο τους, 

ώστε να μην παρακωλύεται η διαδικασία εκτέλεσης των πιστώσεων 

στο ΄Ιδρυμα. 

………………………. 

………………………. 

6.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το θέμα της εταιρείας 

XEROX, αποφασίζει να υποβληθεί από τη Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών ερώτημα στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο 

Ε.Μ.Π., σχετικά με το εάν η συμπεριφορά της εταιρείας XEROX, 

περιορίζοντας τις παραδόσεις στο 50% των αιτούμενων, είναι συμβατική 

ή όχι.  

………………………. 

………………………. 

6.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του :  

α)  την από 25.01.2012 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού και  

β)  το από 25.01.2012 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Αντιπρυτάνεως του 

Ε. Μ. Πολυτεχνείου κας Αντωνίας Μοροπούλου,  

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 17 παρ. 1(α) του Ν.1268/82 και του άρθρου 80 παρ. 22(α) του Ν. 

4009/2011, στην Αντιπρύτανι του Ε. Μ. Πολυτεχνείου κα Αντωνία 

Μοροπούλου, προκειμένου να μεταβεί από 27/01/2012 έως 31/01/2012 

σε Τελ Αβίβ - Χάιφα, στα πλαίσια του Προγράμματος ELAICH 

«Προσέγγιση της εκπαιδευτικής διασύνδεσης της πολιτιστικής 

κληρονομιάς», με παραμονή στη Χάιφα (Ισραήλ), για να συμμετάσχει 

στο Ευρωμεσογειακό Συνέδριο και σε συνεργασία των εταίρων. 



………………………. 

……………………………. 

 6.4.i. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

σχετική εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & 

Προσωπικού κας Α. Μοροπούλου, εγκρίνει τα συνημμένα Πρακτικά 

Αξιολόγησης Υποψηφίων για το Πρόγραμμα «Γραφείο Διασύνδεσης 

Εξυπηρέτησης Φοιτητών και Νέων Αποφοίτων». 

………………….. 

6.4.ii. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/01/2012 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής ποσού 15.000,00 €, με υπόλογο τον Καθηγητή της Σχολής 

Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών κ. Δημήτριο Καλιαμπάκο, 

προκειμένου να πραγματοποιηθεί η προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για 

την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των κτιριακών εγκαταστάσεων 

του Ε.Μ.Π. στο Μέτσοβο. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Ιδρύματος ΚΑΕ 1611. 

………………………. 

………………….. 

6.4.iii. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Εκδόσεων και Τυπογραφείου της Δ/νσης  

Σπουδών, εγκρίνει την αγορά και χορήγηση στους φοιτητές της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών του συγγράμματος «Διαφορικός και 

Ολοκληρωτικός Λογισμός» του συγγραφέα M. Spivak από τις 

Πανεπιστημιακές Εκδόσεις Κρήτης, για το μάθημα «Μαθηματικά Ι» του 

1ου εξαμήνου, το οποίο δεν είναι δυνατόν να χορηγηθεί με το σύστημα 

«ΕΥΔΟΞΟΣ», λόγω των γνωστών περιορισμών στον αριθμό των 

συγγραμμάτων. 



Το κόστος αγοράς του συγγράμματος ανέρχεται σε 2.800,52 € 

(συμπ. Φ.Π.Α.) και η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας, κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου». 

………………….. 

………………….. 

6.4.iv. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/01/2012 κατάσταση διεκπεραιωθεισών υποθέσεων του Ιδρύματος από 

τη δικηγόρο κα Σ. Π., εγκρίνει για το σκοπό αυτό το ποσό των 3.850€ (με 

παρακράτηση φόρου 20%) πλέον Φ.Π.Α. 23% και η δαπάνη θα βαρύνει 

τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το 

κονδύλι «Νομική Στήριξη-Δικαστικά έξοδα (ΚΑ 65/1927)». 

………………….. 

………………………. 

 6.4.v. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

24/01/2012 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Λέκτορα της Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών κ. Νικόλαου Πετρόπουλου, εγκρίνει το ποσό 

των 940€ ως οικονομική ενίσχυση, προκειμένου να μεταβεί στο Μόναχο 

το χρονικό διάστημα από 06-09/03/2012 για να συμμετάσχει στη 

συνάντηση εργασίας “CFD-network meeting 7/8 March”.  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

……………………………  

6.4.vi. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, μετά από διεξοδική συζήτηση και 

αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων και Προσωπικού, Καθ. κας Α. Ι. Μοροπούλου, αποφασίζει 



την υποστήριξη από το Ε.Μ.Π. της «Ευρωπαϊκής συνάντησης και 

έκκλησης των ευρωπαίων εμπειρογνωμόνων για την ταυτότητα της 

ευρωπαϊκής πολιτιστικής κληρονομιάς», που θα λάβει χώρα στην Αθήνα, 

στο Μουσείο της Ακρόπολης, από 11 έως 14 Φεβρουαρίου 2012, όσον 

αφορά στη δημοσιότητα, προβολή, κ.α. μέσω της Διοικητικής 

Υποστήριξης από την αρμόδια Δ/νση Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων. 

Οι δαπάνες θα καλυφθούν από  το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα EU-

CHIC. Σε περίπτωση που θα υπάρξει υπόλοιπο που δεν θα μπορεί να 

καλυφθεί από το πρόγραμμα, η δαπάνη αυτή θα βαρύνει τις Δαπάνες 

Πρυτανικού Συμβουλίου του ΕΛΚΕ, μέχρι ποσό ύψους 3.500 € πλέον 

Φ.Π.Α. 

…………………………… 
 
 
 


